
Determinazione Dirigenziale

N. 2195 del 27/11/2019

Classifica: 008.11.01 Anno  2019 (7110117)

Oggetto DITTA ISOLMA SRL - ACCERTAMENTO CANONE DAL 2014 AL 2017 
E PER L'ANNO 2019 PER L'ISCRIZIONE AL  REGISTRO  IMPRESE 
CHE EFFETTUANO ATTIVITA' DI RECUPERO RIFIUTI IN 
PROCEDURA SEMPLIFICATA  AI SENSI DEGLI ARTT.214 E 216 DEL 
DLGS. 152/06 E SMI

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2019 0 686/18 1 €  250,20

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2195 del 27/11/2019

      1 / 3



Premesso che:

- in seguito alla sentenza della Corte Costituzionale n. 129/2019, le procedure semplificate di cui agli artt. 

214 e 216 del  D.Lgs. n. 152/2006 sono competenza delle Provincie e della Città Metropolitana;

- con Atto Dirigenziale N. 3087 del 28/10/2019 la Città Metropolitana di Firenze ha provveduto a 

rinnovare l’iscrizione della ditta ISOLMA SRL al registro delle imprese che effettuano recupero rifiuti in 

procedura semplificata ai sensi degli artt. 214 e 216;

- con nota Prot. 47803 la Città Metropolitana di Firenze ha richiesto alla ditta ISOLMA SRL di inviare le 

attestazioni di pagamento dal 2014 al 2017 e per l’anno 2019, come previsto da D.M. 350 del 21 luglio 1998, 

o in alternativa la ricevuta di pagamento del totale dei dovuti diritti di iscrizione al registro per i suddetti 

cinque anni pari a 250,20 €;

Visto il pagamento di 250,20 €, effettuato dalla ditta ISOLMA SRL in data 21/11/2019 (provv.rio di 

incasso 10803/2019):

Vista l’autorizzazione della P.O. Cristina Baldini di poter accertare sul capitolo 686/18 del bilancio 2019 

l’importo di 250,20 €, versato dalla ditta ISOLMA SRL quale diritto di iscrizione al registro delle imprese 

che effettuano recupero di rifiuti ex art. 216 comma 3 per le annualità dal 2014 al 2017 e per il 2019;

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi della Provincia di Firenze, tuttora vigente;

Visto il bilancio di previsione 2019 approvato con deliberazione di Consiglio Metropolitano n.127 del 

19/12/2018;

Visti gli artt. 153 e 183 del D.Lgs 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);

Visto l’Atto del Sindaco Metropolitano n.14 del 19/07/2018, attualizzato con Atto del Sindaco 

Metropolitano n.11 del 9/05/2019 di aggiornamento delle aree delle Posizioni Organizzative;

Visto il  Decreto del Sindaco Metropolitano N.21/2017 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di coordinamento dei Dipartimenti Sviluppo Area Territoriale e della Direzione Patrimonio e 

TPL;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

1. di accertare sul capitolo 686/18 del bilancio 2019 l’importo di 250,20 €, quale diritto di iscrizione al 

registro delle imprese che effettuano recupero di rifiuti ex art. 216 comma 3 per le annualità dal 2014 al 

2017 e per il 2019, dovuto dalla Ditta ISOLMA SRL;

2. di inoltrare il presente Atto ai Servizi Finanziari, ai sensi dell’art.20 del vigente Regolamento di 

Contabilità, nonché all’Ufficio Atti, per la relativa pubblicazione e raccolta.



Firenze            27/11/2019                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

